בשם העותר: בעצמו

בשם המשיבים: א' א' קירשנר

תמצית:

טענות העותר מכוונות כלפי החלטת הבורסה על עריכת מסחר במניות מסוימות רק פעם אחת בשבוע. בית-המשפט הגבוה לצדק פסק -
א. אין מקום, בענין דנן, לטענות של פגיעה בעיקרי הצדק הטבעי, מניעות, הסדר בלתי-סביר והפליה.
ב. (1) בפרק ח' לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968, הגביל המחוקק את הבורסה בכל הנוגע לשינוי התקנון, ואין להקנות לה סמכויות מעל ומעבר למה שפורש בתקנון המאושר או למה שמשמע ממנו באופן ברור.
(2) הפסקה זמנית של המסחר בניירות-ערך אינה מכילה בקרבה את צמצום ימי המסחר בבורסה.
(3) בהחליטה על צמצום המסחר במניות ליום אחד בשבוע חרגה הבורסה מסמכותה.

מתצהיר התשובה שהוגש מטעם הבורסה על-ידי מנהלה המסחרי, ה' יוסף ניצני, אנחנו לומדים את הפרטים דלקמן: הבורסה התאגדה בשנת 1953 כחברה מוגבלת בערבות ובשנת 1969 העניק לה שר האוצר רשיון לנהל בורסה לניירות-ערך וזאת מכוח סמכותו על-פי סעיף 45 (א) לחוק ניירות הערך, תשכ"ח-1968. סעיף 46 לחוק זה חייב את הבורסה להתקין תקנון שיבטיח ניהול תקין והוגן של עסקיה ותקנון כזה הותקן ביום 24.6.1969 בין היתר נקבע בתקנון, שהמסחר במניות יתנהל בשני שלבים, תחילה שלב א' ולאחריו שלב ב'. את פעולתה של שיטה זו מסביר המצהיר כדלקמן:

"4. א.

אבי מסכים לדעת חברי הנכבד בארבעה הפרקים הראשונים ואין לי מה להוסיף. לדאבוני שונה דעתי מדעת חברי הנכבד בענין הפרק החמישי, ולדעתי הבורסה חרגה מסמכותה, ורק מסיבה זו יש לעשות את הצו-על-תנאי למוחלט.

הבורסה הזקמה כגוף ציבורי בצורת חברה מוגבלת בערבות וקיבלה רשיון לפעול, וזאת בהתאם לפרק ח "הבורסה", בחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968. על-פי סעיף 46 לחוק רשאית הבורסה להתקין תקנון לשם הבטחת ניהולה התקין וההוגן ומוקנית לה, בין היתר, הסמכות להסדיר את הענינים להלן:

"(ב) (5) תנאים ונוהל למחיקת ניר ערך מהרישום למסחר בבורסה או להפסקה זמנית של המסחר בו;
(6) ימי המסחר בבורסה."

תקנון הבורסה טעון פרסום על-פי סעיף 49 לחוק.

לכאורה מושך הנימוק שעליו מושתת פסק-דינו של השופט אשר, לאמור, שהמרובה כולל את המעט; לפיכך מי שהכוח בידו "להפסיק זמנית" את המסחר בניירות-ערך, רשאי גם להגבילו למקצת מימי המסחר בבורסה. ואולם יש וכלל זה, על-אף ההגיון שבו, אינו משקף את מטרת התחיקה, ראה, (1864) R. v. Cousins (10).

מה שהכריע בעיני ומביא אותי לצירוף דעתי אל זו של השופט בכור, הוא, כי למקרא סעיף 46 (ב) לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968, נמצאתי למד, שהמחוקק מבדיל בין "הפסקה זמנית של המסחר" בסעיף-קטן (5) לבין קביעת "ימי מסחר בבורסה" בסעיף-קטן (6) של סעיף 46(ב) הנ"ל.

2. מוכן אני להניח - אף-על-פי שגם בזה אין בטחון - כי מכוח סעיף 46 (ב) (6) הנ"ל רשאית הבורסה לקבוע ימי מסחר שונים למניות הנסחרות בה למיניהן, ואולם כנראה בעליל מהתקנון, היא לא עשתה כן.